cI
PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDO NOVO — MS

LEI ORDINARIA No 1029/2016

Autor: Poder Executivo
Prefeito Municipal - Humberto Carlos Ramos Amaducci

DISPOE SOBRE ABERTURA DE
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR
E ESPECIAL AO ORQAMENTO ANUAL
DO EXERC!CIO DE 2016 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

FIUMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI. Prefeito
Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato Grosso do Sul. no uso de suas
atribuiçOes legais,

FAZ SABER que a Camara Municipal APROVA e eu
SANCIONO a seguinte Lei:

Art. 10  Fica o Foder Executivo Municipal autorizado a abrir no
Orçamento Geral do municipio para 0 exercicio de 2016, credito suplementar no
valor de RS 680.000,00 (seiscentos e oitenta mil reais), destinados ao atendimento
das seguintes dotaçOes orçamentarias:

08 - Fundo Municipal de Saüde

08.01 - Atençao Básica

10.301.0015.2023 - Gestho da Secretaria Municipal de SaUde

3.390.39.00 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica 	R$ 100.000,00

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 580.000,00

Total Fonte de Recurso: 1.0014 .........................................................R$ 680.000,00

PUSLICAcY3 No DIAR!o OFICA1

DO MuNiclpio MO Vu Nfl1-

42ffioEltflwa DE.I6

Pens: (S?) aa7a- 11 na

PREFEITURA MUNICIPAL
MUNDONOVO-MS

Art. 2 0  Para cobertura do crédito de que trata o artigo anterior
seräo utilizados. em igual valor, recursos provenientes de Superávit Financeiro
apurado no Balanço Patrimonial do Exercicio de 2015, corn fulcro no artigo 43, § 1 0 ,
inciso I, da Lei 4.320/64, conforme demonstrativo delineado no Anexo I desta Lei.

Art. 3° Fica o poder executivo municipal autorizado a abrir no
Orçamento Geral do municipio para o exercicio de 2016, credito especial no valor de
RS 20.000,00 (vinte mil reais), destinados ao atendimento da seguinte dotaçao
orçamentãria:

08 - Fundo Municipal de Saücle

08.01 - Atenção Bésica

10.301.0015.2023 - Gestao da Secretaria Municipal de Saüde

4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 	 R$ 20.000,00

Total Fonte do Recurso: 1.0031 ........................................................R$ 20.000,00

Art. 40  Para cobertura do credito especial aberto no artigo
anterior será utilizado recurso proveniente de Superàvit Financeiro apurado no
Balanço Patrimonial do Exercicio de 2015, com fulcro no artigo 43, § 1°. inciso I. da
Lei 4.320/64, conforme demonstrativo delineado no Anexo I desta Lei.

Art. 50  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçao,
revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL AOS VINTE E CINCO DIAS DO
MES DE MAIO DE DOIS MIL E DEZESSEIS.

I-1UMBERTO CARLOS RAMOS AMADUCCI
Prefeito Municipal

-'

(' z. 2

-I'

ii
Ii

k 	I

11.

Ii.

a

Pac0 00
C

'p C ITt C

In
C
In

C z C 0
z 0
a

I;

-
C .

911 	 I
"S I C

e
41
41
C
0

C,
S

0

0

I!

r

0

a

t 	I'J hetk
ç%t

S

00

8

g•g •
o

8

*

ID
0

F 1!

p
2
It'
'C
0
0
r

0
C
2
'3
p
0
tD

0
a.'

7
r
0

; 18:

1

c 0:

za
:1 	r •

7

-

I

- 	I 6  $ 6

ii

a

U
C-.

'
-i

-

U
I
a

ii

C>
x z-.
000

2o
C

t re

6>
'C

m
C
m

C z
V
0
z
0

z
'TI
x
0
C
I-

0
z
C

2

I-'
C
pJ

-Q
C
I-
a.,

ak
I-

C

Pldoa,, 0&tco. 00t3r10 cyl-.. arc, 4'dA.cr-

otspOi scj.Qf An flta GE CR(O(TO
4ACG'tAL supLesaTAR F 15flQ4L .10
CRCAIWJTOAAtL*L 00 ErrxckiO 0€ 2014 £
0.1 00 IRIS PR%&Ct1I

. r

Dniao Oficial
lkh 	 Mundo Novo MS

Orgão de divulgacäo oficial do municipio 	 CdadopeIa Lei n73&2OO9

Quarta-feira, 25 de malo de 2016 	 MM TECNOLOGIA E
CAPACITACAO LTDA

Lt)* wa,aaiui ME:06308429000127

ANEW 01 tEl ORDINARIA 1028f201 6

,caLRTo caDs raos mcoccJ. PCtt 'ar.cca

tlrot Nc.,. Ec 6, L3t rat, oj  5S '1 	l.a i*4Qe, k3931.

Fico 	g.c a CJr,o, 10011 AP*O°SCU 0 o., SII.C4O 2

W4Sdt to'

Mt I' at, * P,. Ecmc lartoçil waz alt, me
Ceco,wta 0c1140 	Wa aaci0 002014. *160* aSr.aCx coo - Os
Yo %0 00 s,W,' ml a 1et& root 	Sot do eaf*1, *8 k*8 dccnQle

- Sdotc. Mjoec.,I 01 Ms,.S'14 S.,nd

0 .4 - CL* 	41 twScc'tc &ta

301*1.311 	2C.OG-Ge*8dc. Pr ,sSo.dt tM6rot 	-  as
1.300X.00 .i 	o,Coo.j*1 	 P6 StOD

Si0tA1 .lWi0004t'*Q &t.4. 	 F4 2C.0

1003500 .3.,,.$.mooaflroo.,-PtcooaF&c 	as 3Xc3

3ttO3S% .0s,oSc4co.Ttro_Ptso,0.'UsSa 	as 5000.33

01 312 Y - ,*,r..0 • Wa-S Pleomet 	PS S?X0%

T.a Fc.o ds R.o.no: I 	 RI 70.30000

An. 2' Pact 	tn do ets 4. q.o an 	w 	oat
itb200o at ç9 .. r.cr.*1 a*e Al &t..34 Pr.'CKc a's.4 a.

Ce F'n.cc at Zot iu,  &a,* ro .oao c ; V. ro a ts &301.
cdot,me Osta,t'~.* 4*0.00 'OfficIo *12 to.

An.)' 'a 000lw 4a nutcoel aJot,00 a 3Al1 Pc Oçant

do '!4t 	7&3 * tW S. 2005 c0t e, 	10 ot' 40 80.X0 *WII

('1 tM **I be (aroa.eb t 	o.04.o rlvr.wa-.

rQ -Scc. S&acS do Aooit2 Oct11

- Fmt*0 Ut205 ,a W,nsorav Sxad

,cz&%2as 2031-0*03 oo4 P?çr# tot,. 61 I,t rnN- as
1.140 3L 	- Ot'41 C ttSçcc, 	 04

kS Foot do Pww 130*9 	 RI *19019

An. 4° w0 000oAfl do v'IdO 1109040 oc's 10 d WtOO 'a

tMzo rSflA ,,.e.fte do &e0.O.t F,*ew, .nCo .00 'çø Frecvr4 Co

bc'dc

it 315 t,, Lfl C.,  aIr 43. $ 0. r s 0 ei to. 43209 cclamt
r0t%0 O 	'0 M&m I 0 to.

Mt 7 Pt, t.i fli a, o At C Al t.3 ,.011Z61
Al *soeocn a, corqt10

EDIEICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO,

ESYADO OE MAYO GROSSO 00 SUL ADS WifE E CINCO 01*5 00
uEs DE MAJO DE 004$ Mt E CEZESSEJS.

HJMBERTO CARLO$ R9SOS fflJ/ADAJCC
pretao Municipal

• 	 .

It

Lflfl Alf10SJ*.

MAo Poodo' E.ioStao
Rota &ea*Od - Ittotsat, Coioo Raxnx A',.Oacc

o;s,.Or SOOn ABZRFt*I 0€
CRE0t16 .140000MM. SUPtOt,NTAR
I £$NCUL .10 ORçAMEMYO AAIML
OOEXERCI000 0€ 2*15 £0.1 OUTRSS

KI*ISUT0 C.0S R0t M9A00X 	P,c'tao

Et C M., Gcoo.* 43 o.k n 	4* o.*°

FM 5.1*9* 0e • CSo'wa U90pd AnOVA -

snsclowo • accwdo '.90

dot" Ft,. Pc.c Foactsa. &ts.cqcS r*01A1002 Ola. to
Crcot-e 0..4 0' atpo o' 0 ..doo - dote aiaoo Adas
rica 00 	0O0.00 (0ttW.30 C OtMt ,1 .41St M1000' Ad r4.'Int,

04- tab 00.110*11 dl OSlo

apt - MtacIo ladle.

14341 0*1 &2123 - G.s o Saa.Uc1 S.mkCSda Sled.

3 no.3140 .Ogo,. kr'icoa at T9'c..rd Ponca flea 	RI 090 000.00

4,41*32.10. Ca.caa. .MSati r..... 	RI sat000,t'

Told tons - Reon.- 1.0904 	 .RI U&000.1

116

i!zDiário Oficial
Mundo Novo MS

Orgao de divutgação oficial do municiplo

criado peta LR fl9  13Rj2OO)

Quarta-feira, 25 de maio de 2016

MI. r Pa cstn 00 0fl) 00 qtM tab

f0 fl3Qt Cr1 'JJ 	reTAfla* L5O'S'C 0 StiOtfl'T nc0'v

..,00,r. Ct-cc 	 0* C.,'Cooto 2015. ocer I.J: no Cqo 4'. 41'

.) La. La. 	..A'tOn,' CrWWt.a OC*.30 130 MtsC 0).3

A.t. r F'..'@ * roSe ea.c.nt' n.pS atvQiodQ , Let rio

rcxwr.* G. Co r.c:pn eaI a .aCxa .30 3 ,  S cna.o rio vaOr 0-

RS 20 ~t Iota r r,0u. Gflt'1 atat.,s .31 w9uCt asaC3.

1111 - M.s.c.o Sac.

13 301.0015 2*23 - Coit.. & Sn.tbn. Uoo.d a. S.oda

4.S3.SZ.00. tq.a.a.o40 .Mt.et'.i Ptoii....tme 	RI

Mt. a' Par. C*,rTSs 0' 003'. ..ac act, (10 W13,)

anwice lark .ac...3* rflo pcut4c 04 5a3.s Flwccfl moo ,0

SSw.co Pvne,orad 0* too. "00 da 2015. co's fd.so l.a .112* 41 5

lJ!. A3A'$4. OlSatlo 0.TO'WrWIIO att000 (0 3(1tri I Cfl3. Let

MI. 5' tote La '03i id?. 113et '31 0,4a 60 ca 0ud00000

a 0.COCcc.. Oen ,.fl-'

goiriclo DA PALFEJIURA MUNICIPAl. CE 1*01100 NOW.
ESTACO DC MATO 0110550 00 CUt. ADS VUITE S CINCO DL*S CO
MES CC MAlO DE DaIS 1*04. C DEZES5CJS.

HUMSERTO CMLOS RAMOS AV01b'JCCJ
Prefallo Munlclp*l

0

I;

.7

I 	I:

CCc;:!naIfl;4tk:z

0•4 -
-

-. •-.-y ..

-I.

I LICITAçAO 	 I
Morida.0 4. I&Y110 Ilo.a 'IC

PRZGAO PflSOCM DC REOCIRO DC PscoS N' 06717014
TWO. M00f floco
Otj.i*; KsZ a. PrOQ) sfl Ccc.rararj, c,,.. Ce Cr41010 E..'ccs.,sca a, *200SCC Trat
CSTI ,4,r'.r... & aorOO Cr ew,Cf.CccS,s C&I.4AS tIC W* I 4.11* L00.L

o oodaI p.afl a.. pmoaw.s.ioo adq*lOo s 30 a1sCt) a. CxnoAI a .óV4040 no 00*

to Pet,. '*nog :t*11 ho A. Carç.1 Gearco 2 ftzr* Bo'&. Waco ,K.dO L. dos
0Th00. as ISI04co co.*0e 3 .c(tea.ca 0* .jnCDo POC*fl c.va c'Qçlo do '.
w.ro flea.
3 	0* ,MflOPACLC
77 	Pcoa+, raV'.oJ. O'003 P10910 P.o.snonl do 	nPr 	cc .seark* q.

a 	a ,.,951a,c sest ufl',IC 3 dacs'tCc*.cCo. w'4tXta ode Foc a Ion

3,1 I t('.d40 9j1 30 ene0fl'fl 01l.31 OtaM110Vt'o 0) a,r.4,'_3 41 P 5.'I.a hat C"4
.' I? Ca Le Cotrn II?  3* 7 & *la1* Co 201  * o400l,.aIC oo M 45

P0I* 03 -  L rde 0* toot Torn t 0* rt4p&nco M RS 6041130 satooSa p00.120

,atop& tey&3: do ntcw3 pat, L,a 11 dOra Ero.'orCo',a crc sçcnS 44,1 r 003'- 70
41 lufa 10 c) 131270,

DATA. KS E 010CM. 0* SESSAD 05 as.OAMENTO
04 :ao0Cl4143 CCI e}%00900 • $4Qoflo.00 0) C0a" Ob 0540 psto 0* 3$1 4,3 10000.-on

n3 540' S Lto9P.d* do Otvslwnet 00 Cotan .5  1c10~ccSola Cc .t.o*, 04
M.s<cç,t sko a Avr4Ia 1rc.c Grvdo. 27" 23.,, 8atcd 'Ago, PdIo0I
w..ç6n' Pm, 14,0w 57.30 N-I ISO. ,rO' Zfl 0*2 -rS frZS.'I.7'4LC'

utpDCoco'1O.MS 1st 25.18 51.3002010

DflATD DC COM1sATO
Cae,tfl'O n° ASP 07012016
Pyocesto n  11*/2016
p*EGAo PR8CkQM No 049/2316
Pain: PtrS1TugA Do Ioxdno 05 Mu'cOo PCVO/?cSc a a-o.no CVOTUM2DI
COMCRCID DC PROCUTOS MOSflTALMES LTDA
Cbyto. RtgiwQ do Prtco pS * a4IPO do nncwwrtos do w'óJçi' grocLra 4$ be
pactoadi 3: I00.60I4 06 sa.4 • 5043. ccCooarIq So 690400 rate FDrTht c 0$u5

A,cx05,
Dotacio0cnb1tka: 3 .93$01.I03'Q;5.7Q73.33°j'0371Y3.QI 0302
3 . Ott*0l. 00.301.0017.2.025-3. 0.32.00-3C.01 .0322
3. O&ot01-10.3t.0011-2.025-3.190.32.00'00.01.00t4
3- 3t0to1-10.30i.307-2.02S-3.3.G0.3z.Oi3-OO.0l.0031

Ri 52.766,80 nquttta C v.1' ,rl C 	0(01 5 500 OtitS 0 OIOCCC$

C" M)
V,o&óa: IY05t201643OT1V2016
Dtaaa MtatxE 13105/2016
Twl4$.7,W000  Legs: Ls 0 2.666103 e 10.52W?032

HflERTO CARLCS MM0S AU.AC1. polo  COnCr&afltC eDSOEC' 005 SAIOTOS

bIOCVAIO. ola crrntaCi

2/6